
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.03.2015 № 17
 
 

О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных объектов 
торговли на территории города Дудинки 

 
В целях улучшения качества торгового обслуживания населения в 

нестационарных торговых объектах, Администрация города Дудинки 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок размещения нестационарных объектов торговли на 
территории города Дудинки, утвержденный постановлением Администрации города 
Дудинки от 12.05.2011 № 26 «Об утверждении порядка размещения нестационарных 
объектов торговли на территории города Дудинки» (в ред. постановлений 
Администрации города Дудинки от 20.12.2011 № 65, от 19.10.2012 № 66) (далее – 
Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 9 дополнить абзацем 7 следующего содержания: 
«– описание объекта, включающее информацию о площади торгового объекта, 

материалах конструктивных элементов, оборудовании, цветовом решении, 
предложения по содержанию и благоустройству территории объекта. Описание 
объекта может содержать фотографии, графическое изображение объекта, 
инструкции производителя сборно-разборной конструкции, описание и (или) 
изображение торгового оборудования, элементов благоустройства, иные сведения и 
документы». 

1.2. Абзац 7 пункта 9 считать абзацем 8 пункта 9. 
1.3. Пункт 13 дополнить абзацем 4 следующего содержания: 
«– заявитель по материалам контролирующих органов имел систематические 

(неоднократные) или однократное грубое нарушения правил торговли, правил 
благоустройства, санитарных и иных норм и требований, установленных 
законодательством, при осуществлении деятельности в нестационарном объекте 
торговли в предыдущем году». 

1.4. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. В случаях, когда размещение двух и более объектов на территории 

невозможно, при наличии нескольких заявлений на такое место, преимущественное 
право на размещение объекта предоставляется заявителям:  

consultantplus://offline/ref=27A6C8263AD4B8C82B028D00E5A291F488BD5ADFB8D0646A4EC3CAF62E77CE9F0492DF25D60E3AD6FB8ERFp5C
consultantplus://offline/ref=27A6C8263AD4B8C82B028D00E5A291F488BD5ADFB9D564684EC3CAF62E77CE9F0492DF25D60E3AD6FB8ERFp5C


 2

– не имеющим нарушений по материалам контролирующих органов и 
правилам благоустройства города Дудинки при осуществлении сезонной 
мелкорозничной торговли в нестационарном объекте торговли в предыдущем году;  

– имеющим наилучшее по внешнему эстетическому и художественному 
оформлению оборудование, которое сохраняет и улучшает архитектурный облик 
города на основании сведений и документов, указанных в абзаце 7 пункта 9 
настоящего Порядка, в соответствии с решением Комиссии; 

– представившим лучшие предложения по благоустройству и содержанию 
территории объекта, в соответствии с решением Комиссии. 

При равных условиях преимущество отдается Комиссией заявителю, заявка 
которого соответствует установленным настоящим Порядком требованиям и 
поступила ранее других заявок». 

1.5. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 
«16. По результатам рассмотрения заявлений всем заявителям в течение 5 

рабочих дней со дня подписания протокола, указанного в пункте 15 настоящего 
Порядка, направляются мотивированные ссылками на соответствующие правовые 
акты уведомления о выдаче разрешения или об отказе в выдаче разрешения».  

1.6. Пункт 17 дополнить абзацами 2, 3 следующего содержания: 
«Разрешение выдается в течение 2 рабочих дней со дня приема Комиссией 

объекта к работе без замечаний. Приемка объекта к работе оформляется актом.  
Разрешение на размещение сезонного объекта, выданное субъекту 

предпринимательской деятельности, не подлежит передаче другим субъектам 
предпринимательской деятельности».  

1.7. Пункт 18 дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания: 
«3) не соблюдаются правила благоустройства города Дудинки; 
4) не осуществляется деятельность по реализации товаров (оказанию услуг 

общественного питания) на объекте, на размещение которого получено разрешение, 
в течение 10 и более дней без предварительного уведомления Администрации 
города о причинах приостановления (неосуществления) деятельности». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль

 


